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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for Persolit Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets og
koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Munkebo, den 13. maj 2025

Direktion
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Bestyrelse
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formand 
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Til kapitalejerne i Persolit Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Persolit Holding A/S for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende
de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen som grundlag for at
udforme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn
med og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Odense M, den 13. maj 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

7447662c57abf1 
Mette Plambech

statsautoriseret revisor 

mne34162
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Selskabet Persolit Holding A/S
Lindøalleen 103
5330 Munkebo

CVR-nr: 21 63 03 30

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 14. april 1999

Hjemstedskommune: Kerteminde

Bestyrelse Steen Ertberg Christensen, formand
Sven Pers
Danni Crilles Pers

Direktion Sven Pers

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 
5230 Odense M 

Pengeinstitut Sydbank

 
 

 

Selskabsoplysninger

5



Selskab Hjemsted Ejerandel

Persolit Holding A/S Munkebo

Persolit Entreprenørfirma A/S Munkebo 90%

Persolit Stilladsfirma A/S Munkebo 100%

Persolita UAB Klaipeda, Litauen 100%

DANPRO Steel Construction A/S Fredericia 81%
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Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2024 2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 514.637 488.279 465.727 372.783 316.202

Bruttofortjeneste 112.610 103.790 89.094 65.780 61.458

Resultat af primær drift 43.622 36.221 27.541 6.135 9.586

Resultat af finansielle
poster 153 -512 -93 -654 522

Årets resultat 34.469 27.951 21.524 3.033 7.896

Balance

Balancesum 270.686 248.476 231.788 184.035 192.138

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 18.044 18.669 14.878 17.943 5.695

Egenkapital 156.190 135.663 123.605 106.676 106.348

Antal medarbejdere 493 478 418 414 396

Nøgletal

Bruttomargin 21,9% 21,3% 19,1% 17,6% 19,4%

Overskudsgrad 8,5% 7,4% 5,9% 1,6% 3,0%

Afkastningsgrad 16,1% 14,6% 11,9% 3,3% 5,0%

Soliditetsgrad 57,7% 54,6% 53,3% 58,0% 55,3%

Egenkapitalforrentning 23,6% 21,6% 18,7% 2,8% 6,2%
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Væsentligste aktiviteter og forretningsmodel 

Den primære aktivitet er teknisk isolering af procesanlæg. Anlæg, der kendetegnes ved høje driftstemperaturer i 
spændet 80 C til 500 C og som skal isoleres for at begrænse energitab eller af sikkerhedsmæssige hensyn. Også anlæg 
med lave driftstemperaturer i spændet +8 C til ÷195 C isoleres enten for at begrænse energitab eller undgå kondens. 
Isoleringen afsluttes med en metalbeklædning således at den kan tåle fysiske påvirkninger samt vejrlig. Typiske 
markedssegmenter er kraftvarmeværker, skibsværfter, petrokemiskindustri/raffinaderier, medicinalindustrien, 
mejerier, bryggerier og anden industri med procesanlæg. 

En anden væsentlig aktivitet er teknisk isolering af installationer i byggeriet, benævnt HVAC (Heating, Ventilation 
og Air Conditioning). Isoleringen udføres med det formål at begrænse energitab og opfylde brandkrav. Typiske 
markedssegmenter er kontorbyggerier, sygehuse, anlæg i industrien og indkøbscentre. Derudover udføres 
facadeentrepriser designet med tyndpladeløsninger til industrien og byggeriet.  

Sekundært fremstilles, industrielt, en række beslægtede produkter i tyndplade og isoleringsmateriale til 
bygningsindustrien.  

Persolit er landsdækkende og repræsenteret med 8 afdelinger beliggende i Munkebo, Odense, Kalundborg, 
København, Fredericia, Esbjerg, Aarhus og Aalborg.  

Persolit Entreprenørfirma A/S har to 100 % ejede datterselskaber: Persolita UAB, beliggende i Klaipeda, Litauen, 
som ligeledes udfører teknisk isolering. Persolit Stilladsfirma A/S, som udfører stilladsydelser til byggeriet og 
industrien og har afdelinger i Aabenraa, Aarhus, København og Fredericia. 

DANPRO Steel Construction: Den primære aktivitet er udførelse af entreprise med stålkonstruktioner som f.eks. 
brroer og bygninger. Selskabet har hjemsted i Fredericia. 

Udvikling i året  

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 34.469, og koncernens balance pr. 31. 
december 2024 udviser en egenkapital på TDKK 156.190.  

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling 

Årets resultat i både moderselskabet og koncernen overgik de samlede forventninger til året, som var et estimeret 
resultat i niveauet DKK 25 – 30 mio. Resultat i 2024 er påvirket af en forsat høj aktivitet i markedet samt en høj andel 
af gennemførte succesfulde projekter.  

Årets resultat anses på baggrund af dette som værende meget tilfredsstillende. 
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Drift  

Koncernens væsentligste fokusområde er at fastholde dynamisk og effektiv tilbudsbehandling efterfulgt af stærk 
entreprisestyring og fastholde konkurrenceevne, således at Persolit kan bibeholde og udvide sine kunderelationer. 
Krigen i Ukraine og uroen i Mellemøsten har ikke påvirket koncernens aktiviteter i året, men det må forventes, at en 
fortsat usikker situation kan påvirke nogle få forretningssegmenter på længere sigt. 

Persolit intensiverer løbende indsatsen mod hackere, og der er udført adskillige tiltag, der øger forebyggelsen af 
cyberkriminalitet og derved tilsikre en fortsat ugeneret drift. 

Finansielle risici  

Persolit er som følge af sin soliditet og finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i 
renteniveauet. Selskabet er kun begrænset eksponeret for valutarisici for så vidt angår investering i udenlandske 
enhed, da der afregnes i EUR. Persolit anvender i begrænset omfang renteswap som afledt finansielt instrument på 
nogle af sine realkreditlån. 

Valutarisici  

Valutarisici vedrørende den løbende drift er begrænset. Koncernen fakturerer næsten udelukkende i DKK og EUR, 
mens den væsentligste del af varekøbet sker i DKK og i mindre omfang EUR. Samhandel med koncernens 
udenlandske datterselskab sker i EUR.  

Kreditrisici  

Kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Persolit har ikke væsentlige risici 
vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle 
kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes og nye kunder kreditvurderes inden opstart af 
samarbejde. Koncernen benytter sig endvidere af kreditforsikring. 

Målsætninger og forventninger for det kommende år  

Selskaberne i koncernen forventes fortsat at bidrage positivt til resultatet for 2025, hvor omsætningsforventningen 
dog reduceres til niveauet MDKK 490 - 525. Resultat før skat for 2025 forventes ligeledes at være lavere end resultatet 
for 2024 og i niveauet MDKK 22 – 28. International usikkerhed i markedet, samt et historisk højt markedsniveau de 
senere år, er den primære årsag til forventningerne for 2025.    

Forskning og udvikling 

Koncernen har begrænsede udviklingsaktiviteter. 
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Redegørelse for samfundsansvar 

Ultimo 2022 blev Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) vedtaget i EU, og direktivet blev 
implementeret i dansk lovgivning i maj 2024.  

Som følge af direktivet blev Persolit-koncernen rapporteringspligtig per 1. januar 2025, hvorfor vi i løbet af året har 
brugt en del ressourcer på at forberede os på denne rapporteringspligt. Vi har bl.a. gennemført en værdikædeanalyse 
og en dobbeltvæsentlighedsvurdering samt udarbejdet bæredygtighedspolitik og en code og conduct i relation til 
eksterne samarbejdspartnere.  

Gennem værdikædeanalysen og dobbeltvæsentlighedsvurderingen har vi fået identificeret en række ESG-
indsatsområder, som vi vil arbejde videre med i de kommende år, selvom vi i kraft af EU Kommissionens omnibus-
forordning primo 2025 ikke længere er rapporteringspligtig.  

For beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel henvises til Ledelsesberetningens indledning på side 8. 

Miljøforhold (E) 

Persolit er en miljøbevidst virksomhed, og det er vigtigt for os, at vi begrænser vores miljøaftryk under hensyntagen 
til kundernes og virksomhedens behov, men uden at kompromittere fremtidige generationers evne til at opfylde deres 
behov. Det betyder, at vi forsøger at minimere virksomhedens klima- og forureningsaftryk gennem konkrete 
handlinger og løbende forbedringer.  

Vi motiverer og involverer vores medarbejdere til at være miljøbevidste og deltage aktivt i udvikling og 
implementering af miljøforbedringer, da deres forståelse og daglige adfærd har stor indflydelse på, hvor langt vi kan 
nå på miljøområdet.  

Persolit’s aktiviteter, der for den langt overvejende del foregår i Danmark og mindre del i øvrige Europa, indebærer 
efter ledelsens vurdering primært risici vedrørende energi- og ressourceforbrug. 

CO2-reduktion 

I løbet af året har vi investeret i udskiftning af varmeforsyningen på flere af vores destinationer, og vi er således gået 
fra at bruge naturgas til nu at anvende fjernvarme de pågældende steder. Det har vi gjort for at reducere koncernens 
samlede CO2-bidrag, men samtidig også som et led i at gøre koncernen uafhængig af naturgas.  

Vi har desuden fortsat vores arbejde med at opsætte el-ladestandere på flere af Persolits lokationer som et led i at 
omstille vognparken til elbiler. Stort set alle vores personbiler kører nu på el, hvilket har bidraget til at reducere vores 
CO2-bidrag væsentligt.  

Vi er udfordret af el-varebilers utilstrækkelige rækkevidde set i forhold til det behov, vi har for kørsel mellem mange 
destinationer i landet. Vi er påbegyndt udskiftningen af varebiler, og vil udbrede dette yderligere når den teknologiske 
udvikling tilbyder en rækkevidde, som kan opfylde vores samlede kørselsbehov. Vi har i 2024 installateret el- 
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ladestandere på yderligere fire lokationer og vi har pr. 31. december 2024 installeret el-ladestandere pr. 75 procent 
af vores lokationer. 

Gennem køb af certifikater fra vedvarende energikilder har vi i år sikret, at vores elforbrug alene er baseret på CO2-
neutral strøm, og vi har desuden reduceret elforbruget ved udskiftning til LED-belysning.  

Cirkularitet 

Vi har øget fokus på vores i forvejen relativt små affaldsmængder fra produktionen med henblik på spildoptimering 
og øget brug af genanvendte materialer. Desuden affaldssorterer vi stort set alt affald, hvor en meget stor del går 
videre til genanvendelse.  

Værdikædeoptimering 

Et af årets væsentlige og betydningsfulde initiativer på miljøområdet har været vores beslutning om, at gennemgå og 
reducere vores leverandørantal med +50%. I vores valg af leverandører vil vi have fokus på processer og materiale-
/ressourceforbrug, og vi vil vælge leverandører, der har dokumentation for deres produkters miljøaftryk. Vi vil 
tillægge det værdi, at de fremstiller produkter med så lavt et CO2-bidrag som muligt, at de ikke forurener luft, jord 
og vand, ligesom vi vil tillægge det værdi, hvis de har miljøfremmende løsninger på genbrug og deponi.  

Vi vil på den baggrund fravælge de mest miljøbelastende og eventuelle forurenende produkter, og samtidig vil vi med 
færre leverandører skabe grundlag for mere optimal logistik, som også vil reducere CO2e-aftrykket på 
transportdelen. 

Vi har i løbet af året entreret med en ekstern specialist, der er gået i gang med udvælgelsen og den markante reduktion 
af vores leverandørkreds.  

Sociale forhold (S) 

Persolit-koncernens grundsten er vores medarbejdere, som vi tager ansvar for at beskytte mod arbejdsulykker og 
arbejdsbetingede lidelser ved at gennemføre forebyggende handlinger, der forbedrer både det fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø.  

Den gennemsnitlige medarbejder-anciennitet er relativ høj i vores virksomhed, og vores medarbejdertilfredshed er 
tilsvarende stor. Vi har løbende indsatser, der bidrager til et godt socialt og motiverende arbejdsmiljø. 

 
Persolit Entreprenørfirma A/S er certificeret af Bureau Veritas inden for kvalitetsledelse og arbejdsmiljøledelse i 
henhold til ISO 9001:2015 og ISO 45001:2018. Dertil er indført et miljøledelsessystem, der bygger på principperne 
fra ISO 14001. 

Løn- og arbejdsforhold 

Persolit-koncernen har tegnet overenskomst med de primære fagforbund. 
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Vores medarbejdere er omfattet af en firmaet-tegnet sundhedssikring, der dækker behandlinger blandt andet ved 
fysioterapeut/kiropraktor, psykolog og privathospital. Der arrangeres eller støttes årligt medarbejdernes deltagelse i 
firma- og motionsarrangementer.   

Koncernen har en fond som understøtter medarbejdere og medarbejderes familie samt frivillige foreninger i 
situationer, hvor der kan være brug for en økonomisk håndsrækning. Der blev således foretaget 20 udlodninger i 
2024.   

I vores medarbejderhåndbog, der revideres løbende og udleveres til medarbejderne, har vi beskrevet de 
retningslinjer, som virksomheden og dens medarbejdere følger, herunder forhold vedrørende arbejdsmiljø.   

Sygefravær og arbejdsulykker 

Vi har identificeret et sygefravær over gennemsnittet for branchen, som vi har gjort til et indsatsområde for på én 
gang at nedbringe sygefraværet og identificere områder, hvor vi som virksomhed i større grad kan bidrage til 
medarbejdernes sundhed. Desuden har vi øget vores fokus på den type af arbejdsulykker, der forårsager fraværsdage 
og taget initiativer til sammen med vores kunder og øvrige samarbejdspartnere i højere grad at forebygge den type 
ulykker. De fleste arbejdsulykker, som forårsager fraværsdage, sker hos vores kunder.  

Vi stiller krav til, at den enkelte projektleder løbende foretager sikkerhedsrunderinger, med fokus på at være på 
forkant med tæt-på-hændelser, samt at sikre at medarbejderne er godt instrueret omkring sikkerhed.  

Der er i 2024 registreret 80 nærved-ulykker, som sammen med runderingerne og evt. ulykker anvendes som læring 
i arbejdsmiljøudvalgene lokalt og centralt i Persolit. I 2024 er der registreret 46 ulykker heraf 17 med fravær. Der er 
et fald i det totale antal ulykker fra 62 til 46. Der har været mere travlt og præsteret flere timer med reduceret 
bemanding, så at den total mængde ulykker er reduceret viser en pænt faldende tendens.  

Vi har desuden fokus på arbejde med farlige stoffer og materialer, hvorfor der udarbejdes en kemisk risikovurdering 
for alle stoffer, der anvendes i Persolit. Risikovurderingerne anvendes i afdelingerne til at sikre fuldt forsvarlige 
sikkerheds-og sundhedsmæssige forhold til arbejdets udførelse.   

Hver arbejdsmiljøgruppe afholder fire årlige møder efter gældende dagsorden og gennemfører årligt fire miljø- og 
arbejdsmiljørunderinger på udvalgte arbejdssteder og/eller byggepladser. Som et nyt tiltag laver 
arbejdsmiljørepræsentanter også løbende runderinger, som vurderes på møderne i arbejdsmiljøgrupperne.   

Diversitet  

Vi er en relativ stor arbejdsplads med mange ansatte og har derfor mulighed for at tage et socialt ansvar, når det 
gælder diversitet.  

Persolit er en af de brancheførende virksomheder med hensyn til at uddanne unge mennesker og tager gerne 
voksenlærlinge i uddannelse til tekniske isolatører. Persolit har i gennemsnit haft 20 lærepladser i 2024, hvilket er 
ca. 6 % af den timelønnede medarbejderstab. 
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I 2024 støttede vi igen op om Landsforeningen Talentspejdernes mentorprogram, der hjælper skoleelever fra 7. - 9. 
klasse med at finde deres evner og talenter. Via Talentspejdernes mentorprogram gennemgår den unge et 24 ugers 
program, som er med til at gøre den unge bevidst om egne evner og talenter.  

Persolit har i en årrække samarbejdet med organisationen High:five, som hjælper landets virksomheder med at 
ansætte unge, der er i fare for marginalisering på grund af kriminalitet. Persolit har i samarbejde med AMU og  

High:five bl.a. etableret et stilladsuddannelsesprogram for indsatte i fire Statsfængsler i Jylland og på Sjælland. 
Persolit gennemfører årligt 3-4 uddannelsesforløb i fængslerne og det har resulteret i flere nye faguddannede 
stilladsmontører, som efter afsoning og med stilladskursusbeviset i hånden har gode muligheder for få job.   

Persolit understøtter en række lokale frivillige foreninger herunder diverse sportsklubber primært med fokus på unge 
mennesker.   

Vi forventer at fortsætte vores ovenstående indsatser i det kommende år.  

Menneskerettigheder 

Persolit har en erklæring (BVQ- dokument ID 13.1.01) omkring respekt for menneskerettigheder som følger FN´s 
retningslinjer for menneskerettigheder (FN Global Compact princip 1 – 2). Det er ledelsens vurdering, at koncernens 
aktiviteter ikke medfører særlige risici for overtrædelse af menneskerettigheder idet vores aktiviteter langt 
overvejende foregår i Danmark. 

En mindre del af vores indkøb udgør produkter, der er er produceret i udlandet. Vi har i år indledt en dialog med en 
række leverandører for at få svar på, om arbejdsforholdene hos de producerende virksomheder lever op til FN´s 
erklæring om menneskerettigheder samt OECD´s principper og standarder for multinationale virksomheder. 

Ledelsesmæssige forhold (G) 

På det ledelsesmæssige område er vi som mange andre virksomheder udfordret af at sikre en tilstrækkelig og 
kompetent medarbejderstab, så vi kan imødekomme efterspørgslen på vores ydelser og produkter og dermed 
opretholde økonomisk bæredygtighed.  

Det indebærer blandt andet, at vi er i gang med at modernisere vores virksomhedskultur ved at gøre virksomheden 
mere transparent. Vi har derfor fokus på, at vores medarbejdere i højere grad skal informeres om og forstå 
virksomhedens strategi og målsætninger, så medarbejderne accepterer og handler på beslutningerne.  

Vi har i år – og forventer at gøre det fremover - fastholdt overskudsdeling til de funktionærer, der ikke som tilfældet 
er med de timelønnede medarbejdere, bliver afregnet én til én for overarbejde.  

Code of conduct 

Persolit-koncernen indkøber produkter, som er fremstillet i udlandet. Vi har derfor i 2024 igangsat udarbejdelse af 
en code of conduct, som skal gælde for vores leverandører og samarbejdspartnere i både ind- og udland.  
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Det et krav fra Persolit, at alle aktører i vores værdikæde såvel i Danmark som i udlandet overholder og respekterer 
FN’s Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv, OECD`s Retningslinjer for Multinationale Virksomheder 
og national lovgivning i de lande, hvor virksomheden opererer. 

Et brud på vores code of conduct kan resultere i, at vi afslutter samarbejdet med den pågældende leverandør. 

DANPRO Steel Construction: 

Code of Conduct (CoC)  

DANPRO Steel Construction A/S indkøber produktion af stålkonstruktioner i Østeuropa og selskabet kræver i den 
forbindelse at leverandører lever op til selskabets Code of Conduct (CoC), som blandt andet stiller krav til forhold 
som børnearbejde, foreningsfrihed og ansættelsesforhold.  

Inden DANPRO`s første aftale med en leverandør af stålkonstruktioner, screenes leverandøren ved et fysisk besøg 
ud fra tekniske kompetencer, HSE kompetencer og generelt i henhold til CoC. Er der grundlag for samarbejde skal 
leverandørens ledelse underskrive en CSR deklaration.  

Den underskrevne deklaration er gældende for alt fremtidig samarbejde, eller indtil DANPRO vurderer, at der er 
behov for en ny gennemgang og underskrift, f.eks. i forbindelse med udskiftning af topledelse eller ledelse af 
produktionen.  

DANPRO opdaterer løbende sine CSR deklarationer fra sine leverandører i Polen og Holland. Derudover har 
DANPRO tre deklarationer der principielt er gældende i Polen og én deklaration i Vietnam.  

Der er ikke gennemført CoC screening af nye potentielle leverandører i år 2023. DANPRO har ikke haft behov for nye 
leverandører, da DANPRO konsoliderer så meget som muligt hos allerede godkendte leverandører hvor 
samarbejdsforhold er velkendte, herunder kvalitet, arbejdsmiljø og overholdelse af aftaler.  

Virksomhedens samlede aktiviteter indebærer således ikke en særlig risiko for negativ påvirkning af miljø og klima, 
sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder og antikorruption. 

Korruption og bestikkelse  

Da Persolit primært agerer i Danmark, vurderer ledelsen, at eksponeringen for korruption og bestikkelse i vores 
virksomhed er begrænset. I forhold til vores leverandører og samarbejdspartnere har vi i året påbegyndt udarbejdelse 
af code of conduct, som indeholder bestemmelser om korruption og bestikkelse. Vi forventer at fortsætte vores 
indsatser i det kommende år. 

Whistleblowerordning 

Persolit har en whistleblowerordning for Persolit Entreprenørfirma A/S og Persolit Stilladsfirma A/S. Denne ordning 
kan tilgås af alle medarbejdere (og eksterne) via et link på vores hjemmeside.  

  

 
 

 

Ledelsesberetning

14



 

Politiker for dataetik 

Persolit er bevidst om sit ansvar for at behandle alle eksterne og interne interessenters data sikkert og forsvarligt.  

Der er udarbejdet politikker omkring IT og databeskyttelse, som alle relevante medarbejdere løbende trænes og 
opdateres omkring.  

Datasikkerheden er gennem de seneste år blevet styrket betydeligt. Vi har haft et uvildigt konsulentfirma til at 
gennemgå datasikkerheden og risikoen for at uvedkommende får adgang til selskabets data. Det har ført til yderligere 
tiltag, som skal tilsikre, at alle data omkring interessenterne direkte eller indirekte, er sikret mod uvedkommende 
adgang.  

Der er iværksat yderligere tiltag, som skal skærpe indsatsen herunder medarbejderes egen awareness omkring brug 
af data og sortering af indgående mails, som udgør den største risiko for hacking af selskabet. Der udarbejdes 
beredskabsplaner, hvis der mod forventning sker indbrud i selskabets IT-systemer.  

Behandling og arkivering af fortrolige data og persondata er ligeledes grundig beskrevet og er i begrænset omfang 
kun tilgængelige for relevante medarbejdere. Dertil er der sikret begrænset adgang til personfølsomme data på  
relevante områder i forbindelse med fx stillingsopslag og ansøgninger. De involverede medarbejdere er ligeledes 
fortrolige med at behandle og afslutningsvis slette personfølsomme data efter nødvendig brug.  

Usikkerhed ved indregning og måling  

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. 

Usædvanlige forhold  

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter 
og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 

Begivenheder efter balancedagen  

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. 
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Koncern Moderselskab

Note 2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 514.637 488.279 0 0

Produktionsomkostninger 2 -402.027 -384.489 0 0

Bruttofortjeneste 112.610 103.790 0 0

   

Administrationsomkostninger 2 -69.790 -68.939 -572 -620

Resultat af ordinær primær drift 42.820 34.851 -572 -620

   

Andre driftsindtægter 1.280 1.480 0 0

Andre driftsomkostninger -478 -110 0 0

Resultat før finansielle poster 43.622 36.221 -572 -620

   

Indtægter af kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 30.824 25.220

Indtægter af kapitalandele i
associerede virksomheder 4 -1 0 0

Finansielle indtægter 3 1.722 614 444 96

Finansielle omkostninger 4 -1.573 -1.125 -6 -17

Resultat før skat 43.775 35.709 30.690 24.679

   

Skat af årets resultat 5 -9.306 -7.758 29 119

Årets resultat 6 34.469 27.951 30.719 24.798
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Aktiver
Koncern Moderselskab

Note 2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

Grunde og bygninger 53.884 50.032 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 28.813 28.348 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 14.384 11.339 0 0

Indretning af lejede lokaler 1.178 1.222 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 98.259 90.941 0 0

   

Kapitalandele i
dattervirksomheder 8 0 0 123.778 115.496

Kapitalandele i associerede
virksomheder 9 9 5 0 0

Finansielle anlægsaktiver 9 5 123.778 115.496

   

Anlægsaktiver 98.268 90.946 123.778 115.496

   

Varebeholdninger 10 17.728 18.424 0 0

   

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 124.112 94.901 0 0

Igangværende arbejder for
fremmed regning 11 0 2.586 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 7.183 1.884 17.393 13.094

Andre tilgodehavender 2.285 1.274 0 0

Udskudt skatteaktiv 14 194 124 0 0

Tilgodehavende selskabsskat hos
tilknyttede virksomheder 1.360 0 29 119

Periodeafgrænsningsposter 12 626 2.041 0 0

Tilgodehavender 135.760 102.810 17.422 13.213

   

Likvide beholdninger 18.930 36.296 80 82

   

Omsætningsaktiver 172.418 157.530 17.502 13.295

   

Aktiver 270.686 248.476 141.280 128.791
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Passiver
Koncern Moderselskab

Note 2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

Selskabskapital 13 5.400 5.400 5.400 5.400

Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 0 0 82.817 74.535

Overført resultat 122.344 105.125 39.527 30.590

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 13.500 11.232 13.500 11.232

Egenkapital henført til
kapitalejere af moderselskabet 141.244 121.757 141.244 121.757

   

Minoritetsinteresser 14.946 13.906 0 0

Egenkapital 156.190 135.663 141.244 121.757

   

Hensættelse til udskudt skat 14 5.439 4.347 0 0

Andre hensættelser 15 5.000 6.000 0 0

Hensatte forpligtelser 10.439 10.347 0 0

   

Gæld til realkreditinstitutter 14.362 15.164 0 0

Leasingforpligtelser 3.790 0 0 0

Anden gæld 7.685 7.643 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 16 25.837 22.807 0 0
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Passiver
Koncern Moderselskab

Note 2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

Gæld til realkreditinstitutter 16 791 742 0 0

Kreditinstitutter 164 287 0 0

Leasingforpligtelser 16 602 0 0 0

Modtagne forudbetalinger fra
kunder 249 249 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 11.535 20.380 0 0

Igangværende arbejder for
fremmed regning 11 17.675 5.185 0 0

Gæld til tilknyttede
virksomheder 6.084 1.214 0 6.980

Gæld til tilknyttede
virksomheder vedr. selskabsskat 0 9.248 0 0

Anden gæld 16 41.120 42.354 36 54

Kortfristede gældsforpligtelser 78.220 79.659 36 7.034

   

Gældsforpligtelser 104.057 102.466 36 7.034

   

Passiver 270.686 248.476 141.280 128.791

   

Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser 19

Nærtstående parter 20

Begivenheder efter balancedagen 21

Anvendt regnskabspraksis 22
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Koncern

Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året

Egenkapital
ekskl.

minoritets­
interesser

Minoritets­
interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 5.400 105.125 11.232 121.757 13.906 135.663

Betalt ordinært udbytte 0 0 -11.232 -11.232 -2.710 -13.942

Årets resultat 0 17.219 13.500 30.719 3.750 34.469

Egenkapital 31. december 5.400 122.344 13.500 141.244 14.946 156.190

 

Moderselskab

Selskabs­
kapital

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre
værdis
metode

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 5.400 74.535 30.590 11.232 121.757

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -11.232 -11.232

Årets resultat 0 8.282 8.937 13.500 30.719

Egenkapital 31. december 5.400 82.817 39.527 13.500 141.244

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse

20



Koncern

Note 2024 2023

TDKK TDKK

Årets resultat 34.469 27.951

Regulering 17 18.957 16.308

Ændring i driftskapital 18 -23.792 21.511

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 29.634 65.770

 

Renteindbetalinger og lignende 1.722 614

Renteudbetalinger og lignende -1.573 -1.125

Pengestrømme fra ordinær drift 29.783 65.259

 

Betalt selskabsskat -18.892 -3.140

Pengestrømme fra driftsaktivitet 10.891 62.119

 

Køb af materielle anlægsaktiver -18.044 -18.669

Salg af materielle anlægsaktiver 191 631

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -17.853 -18.038

 

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -753 -727

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -123 -3.145

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 0 -1.700

Optagelse af gæld til realkreditinstitutter 0 11.623

Indgåelse af leasingforpligtelser 4.392 0

Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder 22 0

Betalt udbytte -13.942 -15.893

Bevægelse tilgodehavender tilknyttede virksomheder 0 -408

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -10.404 -10.250

 

Ændring i likvider -17.366 33.831

 

Likvider 1. januar 36.296 2.465

Likvider 31. december 18.930 36.296

 

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 18.930 36.296

Likvider 31. december 18.930 36.296
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

Drift og vedligehold 230.837 177.302 0 0

Byggeri 110.578 139.966 0 0

Service 132.099 125.140 0 0

Øvrige konstruktioner 41.123 45.871 0 0

514.637 488.279 0 0

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

2. Medarbejderforhold

Lønninger 284.274 254.307 300 300

Pensioner 21.729 18.604 0 0

Andre omkostninger til social
sikring 7.924 6.353 0 0

Andre personaleomkostninger 4.654 3.202 0 0

318.581 282.466 300 300

 

Heraf udgør vederlag til direktion og
bestyrelse 1.010 835 300 300

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 493 478 0 0

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 134 0 443 95

Andre finansielle indtægter 1.588 614 1 1

1.722 614 444 96
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede
virksomheder 156 0 0 15

Andre finansielle omkostninger 1.417 1.125 6 2

1.573 1.125 6 17

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 8.284 12.334 -29 -119

Årets udskudte skat 1.022 -4.576 0 0

9.306 7.758 -29 -119

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

6. Resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte 0 8.000 0 8.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 13.500 11.232 13.500 11.232

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode

0 0 8.282 9.571

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

3.750 3.153 0 0

Overført resultat 17.219 5.566 8.937 -4.005

34.469 27.951 30.719 24.798
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7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og
bygninger

Produktions­
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
drifts­

materiel og
inventar

Indretning af
lejede lokaler

TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 79.980 77.100 30.144 1.334

Tilgang i årets løb 5.247 5.351 7.446 0

Afgang i årets løb -83 -5.667 -3.895 0

Kostpris 31. december 85.144 76.784 33.695 1.334

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 29.948 48.752 18.805 112

Årets afskrivninger 1.395 4.803 3.086 44

Tilbageførte ned- og afskrivninger på
afhændede aktiver -83 -5.584 -2.580 0

Ned- og afskrivninger 31. december 31.260 47.971 19.311 156

 

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 53.884 28.813 14.384 1.178

 

Moderselskab

2024 2023

TDKK TDKK

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 40.961 40.961

Kostpris 31. december 40.961 40.961

 

Værdireguleringer 1. januar 74.535 65.065

Årets resultat 30.824 25.220

Modtagne udbytter -22.542 -15.750

Værdireguleringer 31. december 82.817 74.535

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 123.778 115.496

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

Persolit Entreprenørfirma A/S Munkebo 90%

DANPRO Steel Construction A/S Fredericia 80%
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

9. Kapitalandele i associerede
virksomheder

Kostpris 1. januar 0 0 0 0

Kostpris 31. december 0 0 0 0

 

Værdireguleringer 1. januar 5 6 0 0

Årets resultat 4 -1 0 0

Værdireguleringer 31. december 9 5 0 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 9 5 0 0

 

Kapitalandele i associerede
virksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

Konsortiet Lachenmeier - Persolit I/S Sønderborg 50%

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

10. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 17.728 18.424 0 0

17.728 18.424 0 0
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

11. Igangværende arbejder for
fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 77.872 116.055 0 0

Modtagne acontobetalinger -95.547 -118.654 0 0

-17.675 -2.599 0 0

 

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed
regning under aktiver 0 2.586 0 0

Modtagne forudbetalinger under
passiver -17.675 -5.185 0 0

-17.675 -2.599 0 0

 

12. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger af abonnementer og øvrige omkostninger.

13. Selskabskapital

Antal Nominel
værdi

TDKK

A-aktier 2.700.000 2.700

B-aktier 2.700.000 2.700

5.400
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

14. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 4.223 8.799 0 0

Årets indregnede beløb i
resultatopgørelsen 1.022 -4.576 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.
december 5.245 4.223 0 0

 

Indregnet således i balancen:

Aktiver 194 124 0 0

Hensatte forpligtelser -5.439 -4.347 0 0

5.245 4.223 0 0

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

15. Andre hensættelser

Garantihensættelse 5.000 6.000 0 0

5.000 6.000 0 0

 

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for
garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med
garantiarbejder.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

27



Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

16. Langfristede
gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 11.197 12.197 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.165 2.967 0 0

Langfristet del 14.362 15.164 0 0

Inden for 1 år 791 742 0 0

15.153 15.906 0 0

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 3.790 0 0 0

Langfristet del 3.790 0 0 0

Inden for 1 år 602 0 0 0

4.392 0 0 0

 

Anden gæld

Efter 5 år 0 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 7.685 7.643 0 0

Langfristet del 7.685 7.643 0 0

Øvrig kortfristet gæld 41.120 42.354 36 54

48.805 49.997 36 54
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Koncern

2024 2023

TDKK TDKK

17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.722 -614

Finansielle omkostninger 1.573 1.125

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 9.804 8.038

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -4 1

Skat af årets resultat 9.306 7.758

18.957 16.308

 

Koncern

2024 2023

TDKK TDKK

18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 696 -3.849

Ændring i tilgodehavender -26.221 30.017

Ændring i andre hensatte forpligtelser -1.000 1.000

Ændring i leverandører mv. 2.733 -5.657

-23.792 21.511

 

Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

19. Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til
sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en
regnskabsmæssig værdi på 11.034 11.571 0 0

Følgende aktiver er stillet til
sikkerhed for leasingforpligtelser:

Leasingaktiver med en
regnskabsmæssig værdi på 4.656 0 0 0
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Koncern Moderselskab

2024 2023 2024 2023

TDKK TDKK TDKK TDKK

19. Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel
leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 5.330 5.336 0 0

Mellem 1 og 5 år 8.563 9.030 0 0

Efter 5 år 130 0 0 0

14.023 14.366 0 0

 

Lejeforpligtelser,
uopsigelighedsperiode 224 326 0 0

Andre eventualforpligtelser

For entrepriser er der pr. 31.
december stillet garanti for 57.110 54.030 0 0

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sven Pers Holding ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.
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20. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Sven Pers Holding ApS Stemmemajoritet

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Der er ikke foretaget transaktioner, som ikke er foretaget på markedsvilkår

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

Sven Pers Holding ApS København

21. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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22. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Persolit Holding A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Persolit Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet
direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem
aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen
besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende
indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.
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Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i
resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på
tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af
dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene
goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige
enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne
omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo
året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens
kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en
tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til
transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes
til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs.
Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.
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Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.
Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til koncernens hovedaktivitet herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder” og “Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af
realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med
dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses
skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes
i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 30-50 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-8 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 30 år

Der er pr. 31. december 2024 fastsat scrapværdi på DKK 12,4 mio. på koncernens anlægsaktiver

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi,
da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med
den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis
metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder” og “Kapitalandele i associerede
virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort
med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag
eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle
merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.
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Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges
via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til
DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens
underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske
fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.
De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som
en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på
optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde
pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.
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Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

 
 

 

Noter til årsregnskabet

38


	Ledelsespåtegning
	Revisors erklæring
	Selskabsoplysninger
	Koncernoversigt
	Hoved- og nøgletal
	Ledelsesberetning
	Resultatopgørelse
	Balance
	Egenkapitalopgørelse
	Pengestrømsopgørelse
	Noter til årsregnskabet

